平成２８年６月１７日

各位

瀬戸信用金庫

「まち･ひと･しごと創生」推進体制について

 瀬戸信用金庫（本店：瀬戸市、理事長：水野和郎）は、地方創生に向けた取組みに積極的に参画

し、地域経済の活性化に貢献するため、下記のとおり「まち・ひと・しごと創生」推進体制を強化

いたしました。

 当金庫では、平成 27 年 4 月 1 日より営業推進部内に「まち・ひと・しごと創生」推進デスクを

設置し、地方公共団体等との協力・連携を推進してまいりました。今後、「地方版総合戦略」の実

現に向けた取組みが本格化していくことが見込まれる中、地方公共団体等と連携した各種施策の円

滑な実施等を目的に、総合企画部内に地域貢献グループを新設いたしました。

当金庫は、今後も地方公共団体等と協力・連携し、地方創生へ積極的に貢献いたします。

記

１．「まち・ひと・しごと創生」推進体制（平成 28年 2月 1日現在）

◆設置部署：総合企画部

地方創生推進責任者 総合企画部長
地方創生に関する包括的かつ円滑

な協力体制を統括する。

「まち・ひと・しごと創生」

推進デスク

総合企画部

地域貢献グループ長

地方創生に関する本部担当者とし

て地公体担当者や各営業店の地方

創生サポーターと情報連携を図り、

調整を行う。

地方創生サポーター
各営業店長

（インターネット支店除く）

地方創生に関する営業店窓口とし

て地方創生に資する地域情報を収

集し「まち・ひと・しごと創生」推

進デスクと情報連携を行う。

２．「まち・ひと・しごと創生」推進デスク設置日

  平成 27年 4月 1日

以上